CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ
GABINETE DO VEREADOR ALECIO STRINGARI

By Admin Reiteração do Recuperação do requerimento -63-2015- Recuperação da estrada que liga a Vila Cap. de Abreu à Bandinha.doc

Requerimento de nº. 63/2015.

Assunto: Reiteração do requerimento 39/2013 que, solicita a recuperação e
empiçarramento de 33 km de estrada na Vicinal nove, perímetro que liga a
Vila Capistrano de Abreu a Vila Bandinha na Região do Rio Preto.

 Senhor Presidente,
 Senhores Vereadores,

Requeiro na forma regimental ouvido o Douto Plenário que seja encaminhado
cópia da solicitação para Prefeitura Municipal de Marabá e cópia para secretaria
de Obras, da solicitação para a recuperação e empiçarramento de 33 km de
estrada na Vicinal nove, perímetro que liga a Vila Capistrano de Abreu a Vila
Bandinha na Região do Rio Preto.

Justificativa

A realização desta obra beneficiará além desta, outras comunidades vizinhas.
Logo solicito do executivo que venha interceder por esta na recuperação desta
estrada o mais urgente possível, tendo em vista que a mesma atende um número
bastante considerável de famílias que sofrem diariamente com as consequências
do estado precário dessa estrada, um exemplo é que no período de chuvas esse
trecho se torna praticamente intrafegável, tornando-se assim um enorme
empecilho na locomoção dos moradores da região que necessitam diariamente
transitar por essa estrada.

Sala das Sessões em 19 de junho de 2015.

Atenciosamente,